[image: image1.png]

       ДУМА

                      ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

              РЕШЕНИЕ

30.04.2009 года                             г. Лесозаводск                                                    № 108
О депутатском запросе в Управление

внутренних дел по Приморскому краю

Руководствуясь законом Приморского края от 14.07.2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»,  Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы, рассмотрев обращение группы депутатов,
           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1. Признать обращение группы депутатов Думы Лесозаводского городского округа депутатским запросом  (прилагается).

2. Направить депутатский запрос в Управление внутренних дел по Приморскому краю.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
 Н.Н.Воробьев

        Приложение

        к решению Думы

                    Лесозаводского городского округа

        от 30.04.2009 года № 108

Депутатский запрос

в Управление внутренних дел по Приморскому краю

         Начальнику
         Управления внутренних дел

         по Приморскому краю

         Николаеву А.А.
Уважаемый Андрей Александрович!
02.03.2009 года был издан Приказ УВД по Приморскому краю № 137 «Об организационно-штатных вопросах», согласно которому ликвидируется регистрационно-экзаменационная группа ГИБДД отдела внутренних дел по Лесозаводскому городскому округу и сокращаются все должности группы.

           В преамбуле Приказа № 137 говорится о том, что он издан в соответствии с Приказами  МВД России от 20.11.2002 года № 1120, от 21.06.2003 года, № 435,  однако в них требований о ликвидации регистрационно-экзаменационных отделений не содержится.

           Просим Вас разъяснить, чем обосновано издание такого Приказа и последствия его реализации на территории Лесозаводского городского округа.

Планируется ли ликвидировать РЭГ ГИБДД ОВД по Лесозаводскому городскому округу?